
１． 事業報告書（平成２８年度）

　１）地区及び組合員数 総面積 ha 組合員数　　 人

　２）事業の状況 (単位：千円）

水路浚渫事業

安全施設整備事業

国営造成施設管理体制整備促進事業

農地復興整備事業

農地復興整備事業

農地整備事業

事業名

維持管理工事

応急対策事業

施設修繕事業

浚渫藻刈事業

豊かなふる里保全整備事業

1,312,000

名 取 川 - 30,70030,700

15,600

-

-

1,459,698

80.5%

-

-

-

100.0%

100.0%

100.0%

100.0%

100.0%

100.0%

2,264

10,402

-

14,494

- 1,080

-

48,348

中 田

押 分

田 高 ３ 期 78,442

1,080

2,264

28年度事業費 進捗状況

89.2%

- 9,957

-

全 域

全 域

全 域

9,957

29,095 -

10,20210,202

10,402

-

記

３，５１８ ２，９５５

地区名 総事業費 前年度までの事業費

財 務 状 況 の 公 表 に つ い て

29年度以降

名 取

全 域 29,095 - 100.0%

13,213,110 10,413,412 1,340,000 89.0%

岩 沼 12,100,000 9,659,000 1,129,000

32.8% 1,411,658

2,108,654岩 沼 西 部 3,914,000 170,642 1,634,704 46.1%農地整備事業

90,342 600,000岩 沼 北 部 2,102,000



２． 財産目録

１． 円 １． 円 内借入金　　4,444,012円

２． 円 ２． 円 内借入金  326,724,646円

３． 円

円 円 内借入金  331,168,658円

３． 平成２８年度決算書

　１）一　般　会　計

収　入 支　出

1. 組合費 1. 会議費

2. 補助金 2. 総務費

3. 受託費 3. 選挙費

4. 負担金及び分担金 4. 維持管理費

5. 交付金 5. 分担金

6. 雑収入 6. 拠出金

7. 区債及び借入金 7. 適正化事業費

8. 財産収入 8. 事業費

9. 繰入金 9. 推進費

11. 繰越金（前年度） 10. 区債及び借入金

11. 国営造成事業費

12. 繰出金

13. 繰越金（次年度）

137,898,721

資　　産　　の　　部 負　　債　　の　　部

219,587,355

流 動 資 産

固 定 資 産

0

17,837,600

520,113,299

固 定 負 債

4,444,012

1,224,856,064

流 動 負 債

148,204,128

0

192,708,827

決算額(円）

その他の固定資産

資 産 合 計

900,102,824

負 債 合 計

1,236,659284,644

1,257,588,900

決算額(円）

13,913,664

860,02447,426,400

0

科　　　目

90,273,600

科　　　目

51,598,500

9,284,766

229,194,441

1,229,300,076

1,330,500

967,120

127,569,442

0

2,106,000

54,182,400

51,212,337

35,546

収　入　合　計 520,113,299 支　出　合　計



　２）特　別　会　計

堀内・志村地区暗渠排水事業 20,743,894 20,404,128 339,766

太陽光発電所 4,060,800 0 4,060,800

2,865,257

県営岩沼西部ほ場整備事業 229,659,159 227,887,972

県営岩沼北部ほ場整備事業 90,828,502 89,318,061 1,510,441

玉浦揚水機場管理 4,027,101 1,161,844

1,771,187

次年度繰越額(円）

名取川頭首工管理

県営玉浦中部ほ場整備事業 15,780,243 5,126,515 10,653,728

40,153,144 587,152,086

補償費 1,844,759 0 1,844,759

決済金 627,305,230

0 173,054,279

支出決算額(円）収入決算額(円）会　　計　　別

政策公庫資金関係 60,999,411 51,725,510

27,302,945

9,273,901

4,139,173

40,835,803 24,156,335県営名取ほ場整備事業 64,992,138

県営岩沼ほ場整備事業 69,769,690 43,224,562 26,545,128

31,442,118

職員退職手当積立金 137,925,053 0 137,925,053

計 1,532,432,377 548,843,897 983,588,480

財政調整積立金 173,054,279



４． 平成２９年度予算書

　１）一　般　会　計

収　入 支　出

1. 組合費 1. 会議費

2. 補助金 2. 総務費

3. 受託費 3. 選挙費

4. 負担金及び分担金 4. 維持管理費

5. 交付金 5. 負担金及び分担金

6. 雑収入 6. 拠出金

7. 区債及び借入金 7. 適正化事業費

8. 財産収入 8. 事業費

9. 繰入金 9. 推進費

10 繰越金（前年度） 10. 区債及び借入金

11. 国営造成事業費

12. 繰出金

13. 予備費 7,637,000

348,500,000 支　出　合　計 348,500,000

科　　　目 予算額(円） 科　　　目 予算額(円）

195,300,000 16,310,000

51,912,000 99,553,000

570,000 10,000

28,990,000 171,460,000

1,000 10,000

4,000,000 2,566,000

10,000 20,000

27,184,000

25,357,000 120,000

2,160,000

42,350,000 2,000,000

収　入　合　計

19,470,000

10,000



　２）特　別　会　計

13,510,000

財政調整積立金 172,000,000 172,000,000

県営岩沼西部ほ場整備事業

会　　計　　別 収入予算額(円） 支出予算額(円） 附　　　記

県営玉浦中部ほ場整備事業 39,612,000 39,612,000

政策公庫資金関係

県営岩沼ほ場整備事業 75,100,000 75,100,000

60,200,000

143,470,000

1,845,000

28,070,000

160,700,000

72,030,000 72,030,000

160,700,000

4,982,000 4,982,000

補償費 1,845,000

28,070,000

13,510,000

598,000,000

県営岩沼北部ほ場整備事業 114,980,000

太陽光発電所

名取川頭首工管理

玉浦揚水機場管理

計 1,501,711,000 1,501,711,000

決済金

職員退職手当積立金 143,470,000

598,000,000

堀内・志村地区暗渠排水事業 17,212,000 17,212,000

114,980,000

県営名取ほ場整備事業 60,200,000


